БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТОРОНТАЙЫШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
 (БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ  ӘЛШӘЙ  РАЙОНЫ  ТОРОНТАЙЫШ  АУЫЛ  СОВЕТЫ)

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРУНТАИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИБАШКОРТОСТАН
(ТРУНТАИШЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН)

	ҠАРАР                                                   РЕШЕНИЕ

20  октябрь 2017 й.           №  97          20  октября  2017 г.

Об отмене решения Совета сельского поселения Трунтаишевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  от 15.04.2017  года № 36 «Об утверждении Положения о представлении     депутатами Совета сельского поселения Трунтаишевский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера»

     На основании  Конституции Российской Федерации, Федерального закона                                       от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Конституции Республики Башкортостан, Закона Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»   Закона Республики Башкортостан от 6 июля 2017 года №517-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Башкортостан в сфере местного самоуправления в целях противодействия коррупции»,   Устава сельского поселения Трунтаишевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан,   согласно экспертного заключения Госкомитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 06.09.2017  года  № HГР RU 03088609201600004, Совет сельского поселения Трунтаишевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  решил :

1.Отменить  решение Совета сельского поселения Трунтаишевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 15.04.2016  года № 36 «Об утверждении Положения о представлении     депутатами Совета сельского поселения Трунтаишевский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера»
2.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте сельского поселения и в здании администрации сельского поселения.

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам (Буранбаевой Л.В)
Глава сельского поселения                                       Х.А.Лутфурахманов